
DECRETO N. 653 DEL 27/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

OGGETTO: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2023



IL DIRETTORE GENERALE F.F.

RICHIAMATE:
 la Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 

lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009 
n. 33”;

 la   D.G.R.  N.  XI/6926  del  12.09.2022  con  oggetto  "Approvazione  del  Piano  di 
Organizzazione  Aziendale  Strategico  (POAS)  2022-2024  dell'azienda  Socio 
Sanitaria Territoriale (ASST) Mantova" ;

 Il  Decreto  Legislativo  25  maggio  2017,  n.  74,  recante  “Modifiche  al  decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150” in tema di premialità, nonché di misura della 
performance aziendale e individuale;

VISTO il  Piano Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2023 -  2025 (decreto  n. 
271/2023), strumento di programmazione e di valutazione della Performance, predisposto 
in attuazione delle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e 
delle linee guida fornite dall’OIV regionale di cui al documento denominato “Il sistema di 
misurazione delle performance nelle Aziende Sanitarie Pubbliche lombarde”;

CONSIDERATO che il Piano della Performance - sezione 2.2 del PIAO 2023-2025 ha dato 
avvio  al  ciclo  di  gestione  delle  performance,  definendo,  in  coerenza  con  le  risorse 
assegnate,  gli  obiettivi,  gli  indicatori  e i  target  sui  quali  si  è  basata la misurazione,  la  
valutazione e la rendicontazione della performance stessa per l’anno 2023;

VISTA la “Relazione sulla Performance 2023” redatta a conclusione del ciclo di gestione 
della performance per l’esercizio di riferimento, che rappresenta lo stato dell’evoluzione 
del sistema di misurazione della performance aziendale, l’aggiornamento dell’albero della 
performance  e  misurazione  del  raggiungimento  dei  target  prefissati  e  dei  relativi  
scostamenti;

VERIFICATO che il  Nucleo di  valutazione,  nella seduta del  24 giugno 2024,  ha preso 
visione della predetta Relazione e dopo averla analizzata e verificatene la coerenza con il 
Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza – sezione 2.3 del PIAO 2023-
2025,  ne  ha  approvato  il  relativo  contenuto,  nonché  apprezzato  la  trasparenza  e  la 
comprensibilità dei dati e dei risultati in essa rappresentati;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  formale  adozione  del  documento  denominato 
“Relazione  sulla  Performance  2023”,  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte 
integrante e sostanziale,  nonché di  approvare il  relativo contenuto a conclusione della 
gestione del ciclo di performance aziendale;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da VERZOLA ADRIANO Dirigente della Struttura CONTROLLO GESTIONE, e 
da VERZOLA ADRIANO, responsabile del procedimento; 



DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Generale;

PRESO ATTO della delega conferita dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, Dr. 
Guido Avaldi, con Decreto n. 132 del 02.02.2024, in virtù dell’art.3 del D.lgs. n.502/1992 e 
s.m.i.;

DATO ATTO che l’esercizio delle superiori funzioni di Direttore Generale assorbe il parere 
sugli atti;

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  approvare  la  “Relazione  sulla  Performance  2023”,  allegata  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che rappresenta gli esiti della 
gestione del ciclo di performance aziendale;

2. di disporre la pubblicazione del documento sul sito web istituzionale dell’Azienda – 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE F.F.
AVALDI GUIDO

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


